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Tid och plats: Socialförvaltningen, Storgatan 6 i Ljungby, Märtasalen, den 17 mars 

2025 kl. 9.30-12.00 

 
Närvarande: Magnus Gunnarsson (M), ordförande 

Bernth Sjödahl, Annerstad SPF 

Sive Björk, Odensjö SPF 

Gunnar Andersson, Ryssby SPF 

Inga Nilsson, Hamneda SPF 

Gunnel Nilsson, Agunnaryd SPF 

Kajsa Svensson, Berga PRO 

Sivert Olsson, Angelstad PRO 

Jörgen Alfrid, Ljungby PRO 

Gunnel Johansson, RPG 

Leena Lind, Ryssby PRO 

Bengt Tonnvik, Berga SPF 

Gösta Johansson, SKPF 

Mona Brandt, Vrå/Lidhult SPF 

Annika Petersson,  

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Sven-Olof Sjöholm, Ryssby SPF 

Ann-Marie Johansson, Berga SPF 

Gunilla Claesson, Hamneda SPF 

Katharina Jonasson, Ljungby PRO 

Birgitta Nilsson, Vrå/Lidhult SPF 

Bo Johansson, Annerstad SPF 

 

 
Övriga 
deltagande 

Linda Björk, socialchef 

Marie Karlsson Jensen, socialförvaltningen 

Joakim Påhlman, Region Kronoberg 

Johan Bring, Länstrafiken 

Anneli Ahlqvist (C) socialnämnden 

 

  

Sekreterare Ljiljana Bublik 
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Godkännande av dagordning 
Utsänd dagordning godkänns. 

 

Presentation av ny socialchef 
Ny socialchef presenterar sig för KPR. 

 

Genomgång av föregående mötes minnesanteckningar 
Inga synpunkter framförs på minnesanteckningarna från föregående möte. 

 

 
Frågor från pensionärsföreningarna 
Information om glesbygdstrafiken 

Rådet informeras om Glesbygdstrafik Kronoberg utifrån bilaga 1. 

 

Närtrafiken har döpts om till Glesbygdstrafik Kronoberg från och med 1 mars 

2025. Ljungby kommun har haft ett eget regelverk över hur närtrafiken fungerat 

och möjligheterna för Ljungby kommuns invånare har varit mer generösa än för 

invånare i Kronobergs övriga kommuner. Förändringar i Närtrafiken innebär en 

förbättring för stora delar av länet som inte haft den möjligheten tidigare. 

 

Glesbygdstrafik är ett komplement till den ordinarie kollektivtrafiken, 

samma regler ska nu gälla i hela länet. Glesbygdstrafik kan alla som är 

folkbokförda i Kronoberg använda, inget tillstånd behövs. Ingen 

Glesbygdstrafik där det finns linjetrafik inom en kilometer. 

 

Kronoberg delas upp i geografiska områden. Ljungby kommun har fyra 

områden. Varje område har en eller flera målpunkter och varje målpunkt har en 

eller flera hållplatser. Resor sker inom området: Hållplats för glesbygdstrafik i 

ena änden, adress inom området i andra änden. Fyra avgångar finns i varje 

riktning på vardagar mellan klockan 9.00 och 18.00 samt två avgångar i varje 

riktning lördag-söndag mellan klockan 9.00 och 17.00. Resor bokas via telefon 

0771-76 70 77. Förbokning ska ske senast 3 timmar innan resa. Första turen 

varje dag ska bokas senast klockan 15.00 dagen före. 

 

Resandet följs veckovis. Information på hemsidan uppdateras/förbättras 

löpande. Förändringar av tidtabeller, områden och hållplatser görs i samband 

med linjetrafikens tidtabellskifte i augusti. Små justeringar kan göras löpande. 

 

Dagcentralerna / Mötesplatserna på äldreboenden 

Socialnämnden redovisar underskott i förhållande till budget och behöver 

effektivisera sin verksamhet. Upplägget av aktiviteter på mötesplatserna på 

särskilt boende ska omarbetas och tjänster ska dras in. Det är en icke lagstadgad 
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verksamhet. Indragning av tjänster på mötesplatserna omfattar 6,65 årsarbetare, 

vilket motsvarar 9 tjänster. En uppföljning kommer att göras i september 2025. 

Medel ska omfördelas i budgeten för att säkerställa samordning och likvärdighet 

av den kvarvarande mötesverksamheten. Omarbetningen skulle innebära att 

aktiviteter i stället leds av befintlig omsorgspersonal på den resurstid som skapas 

i schemat. Antalet aktiviteter skulle i och med denna förändring troligen minska 

i frekvens på vardagar samt oftare bedrivas i mindre grupp, på enskild avdelning 

och fördelat på samtliga dagar i veckan. Möjligheten för aktiviteter för personer 

som inte bor på säbo kommer dock utebli eller minska och de kommer i större 

utsträckning hänvisas till andra sociala sammanhang och föreningar. 

 

Från KPR:s sida framförs att det är viktigt att utveckla väntjänst som är ett 

komplement till kommunens insatser.  

 

Socialnämnden tar med sig KPR:s förslag för framtida planering. 

 

Uppföljning av Villa villekulla / Ljungsätra 

Svar från tekniska nämndens ordförande: ”Detaljplanen ska ut på granskning nu 

i mars, sen om allt går som det ska antas den innan sommaren.  Vi har varit 

angelägna att sälja denna väldigt länge men just detaljplanen har dröjt. Nu är 

den ju i princip klar och antagen så efter sommaren hoppas jag vi kan ha 

försäljning på gång.” 

 

Serviceorterna 

Översiktsplanen för Ljungby kommun, som beslutades av kommunfullmäktige i 

januari 2022, pekar ut fem orter som serviceorter: Agunnaryd, Hamneda, Lagan, 

Lidhult och Ryssby. Ljungby kommun är till ytan stor med en utspridd 

befolkning utanför centralorten, fördelad på små orter till mindre tätorter. Denna 

förutsättning leder till att det är svårt att täcka upp den stora geografiska ytan 

med likvärdig servicetillgänglighet. I serviceorterna satsas långsiktigt på 

grundläggande kommunal service som skola/förskola och dagligvaruhandel. 

Ljungby stad och de mindre tätorterna är beroende av landsbygden och de 

mindre orterna, omvänt är landsbygden och de mindre orterna beroende av 

tätorternas utvecklingskraft. 

 

Kultur- och fritidsnämnden har sedan tidigare uppdraget att ta fram hur Ljungby 

kommun bör utveckla kommunens bad ur ett helhetsperspektiv. I januari 

presenterades utredningen "Framtidens bad". Utredningen visar att Ljungby 

kommun har stor överkapacitet av badanläggningar. Utredningen föreslår att 

kommunen ska utveckla en ny badanläggning i kvarteret Fritiden som ska kunna 

ersätta de badanläggningar som har passerat sin funktionstid. 
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Föreningar på våra serviceorter kan nu ansökan om medel från våra bygdefonder 

för att hjälpa att genomföra projekt som stärker samhällsutvecklingen och göra 

serviceorterna mer attraktiva att bo och leva i.  

I år kommer varje serviceort att kunna ansöka om 161,6 tkr. Om serviceorten 

inte ansöker om alla pengar i år, finns pengarna kvar i fonden till kommande år.  

 

 

Samtal kring hur vi gemensamt kan motverka ofrivillig ensamhet 

Frågan utgår och tas upp i maj. 

 

Utvärdering av hemtjänstens tidsstyrning 

Skriftlig information utifrån bilaga 2. 

 

 

Information om Ljungby lasarett 
I dag kommer beskedet om Ljungby lasarett - blir akuten kvar på Ljungby 

lasarett och var kommer IVA-platserna att finnas i framtiden? Kl. 12.00 får vi 

svar på hur den styrande majoriteten i Region Kronoberg vill organisera 

sjukvården. Majoriteten har fått alla beställda utredningar om framtidens 

sjukhusvård. Vid en pressträff idag kl. 12.00 presenterar de sitt förslag till 

riktning framåt. Den politiska beredningsprocessen startar därefter i samband 

med hälso- och sjukvårdsnämndens möte den 19 mars.  
 

 

Övriga frågor 
Kommunfullmäktige har beslutar att införa en löpande månadskostnad för hyra 

av hjälpmedel från årsskiftet 2024/2025. Månadskostnaden för 2025 är 80 kr. 
 

 

 

 

 

Ljiljana Bublik 

Sekreterare 

 

 

 


